
1 

 

 
RESOLUCIÓN  Nº 024/2015 H.C.D. 
 
VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento; y  
 
CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión Ordinaria, 

conforme a lo dispuesto en el Artículo 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
R E S U E L V E 

 
Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de Chajarí, a la Décima Segunda Sesión Ordinaria del Período Legislativo Nº 52 , que se 

realizará el día jueves 27 de agosto  de 2015 a la hora 08,30 en el Recinto del Cuerpo Salón 

“Coronel Guarumba”. 

 

Segundo:   DESARROLLO: 
 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del Concejal Avelino Esteban Pezzini.                                   

b) Aprobación Acta Nº 11. 

c)   Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º  del Reglamento   

      Interno del HCD. 

  

ORDEN  DEL  DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1º: Proyecto de Ordenanza, eximiendo del cobro de Tasa General Inmobiliaria y Tasa de 

Higiene y Seguridad a vecinos frentistas en Avda. Dr. Casillas, entre Avda. 28 de Mayo y Libertad. 

(Expediente Nº 160/15 HCD). 

 
DE LAS PETICIONES  O ASUNTOS PARTICULARES  

 

ASUNTO 2º: Proveniente de los Sres. Martín Sánchez y Mariela Zambón, solicitando excepción al 

COT. (Expediente Nº 153/15 HCD).   

 
ASUNTO 3º: Proveniente de la Sra. María Inés Ibañez, solicitando nomenclatura y numeración en 

calles de Barrio Citrícola. (Expediente Nº 154/15 HCD).   

 

ASUNTO 4º: Proveniente de la Sra. Mirta Mabel Salini, solicitando plan de pago en pavimento. 

(Expediente Nº 155/15 HCD).  

 

ASUNTO 5º: Proveniente de la Sra. Graciela Labriola, solicitando quita de deuda en tasas 

municipales. (Expediente Nº 156/15 HCD).   

 

ASUNTO 6º: Proveniente de los Sres. Leopoldo Maldini Freyre y Elisa Susana Freyre, solicitando 

amanzanamiento en chacra 95. (Expediente Nº 157/15 HCD).   

 



2 

 

ASUNTO 7º: Proveniente de la Sra. Dulce María Scotti, solicitando eximición en presentación de 

planos. (Expediente Nº 158/15 HCD). 

 
ASUNTO 8º: Proveniente de Bomberos Voluntarios de Chajarí, elevando rendición mes julio 2015. 

(Expediente Nº 159/15 HCD). 

 
ASUNTO 9º: Proveniente de la Sra. Beatriz Susana Mella, solicitando exención del pago de multa 

por presentación de planos. (Expediente Nº 161/15 HCD). 

 
DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 
ASUNTO 10º: Despacho de la Comisión de Acción Social, Salud y Medio Ambiente, elevando 

expediente al archivo. (Expediente Nº 128/15 HCD). 

 

ASUNTO 11º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. Flora Talavera 

referente a pago pavimento (Expediente Nº 145/15 HCD). 

 

ASUNTO 12º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. María Elena 

Terrussi de plan de pago por pavimento. (Expediente Nº 150/15 HCD). 

 

ASUNTO 13º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. Lidia Elizabeth 

Lezcano, de exención en pago retención por autoconstrucción. (Expediente Nº 149/15 HCD). 

 

ASUNTO 14º: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, por mayoría, sobre 

proyecto de Ordenanza ratificando convenio Plan Pavimento. (Expediente Nº 152/15 HCD). 

 

ASUNTO 15º: Despacho del Concejo en comisión, sobre proyecto de Ordenanza modificando Art. 

18º de la Ordenanza Nº 1448 HCD. (Expediente Nº 141/15 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 
 

ASUNTO 16º: Proyecto de Resolución, de los Concejales Lena, Dal Molín, Fochesatto y Pezzini, 

disponiendo colocación contenedores de residuos en intersección de Avda. Siburu y Libertad. 

(Expediente Nº 162/15 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día (Art. 46º- Inc.6 Reglamento Interno del 

HCD). 

 

c) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del Concejal Abel Ramón Masetto. 

 
Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto:   Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

        Presidencia del H.C.D. Chajarí, 26 de agosto de 2015. 


